



در پی حادثه تروریستی صبح دیروز در رژه نیروهای مسلح در اهواز، حضرت آیت‌الله العظمی خاмене‌ای پیمی صادر کردند. متن پیام رهبر حکیم انقلاب اسلامی به شرح زیر است.

**بسم‌تعالی**

حادثه تلخ و تأسفبار شهادت جمعی از مردم عزیزمان در اهواز به دست تروریست‌های مزدور، یک بار دیگر قساوت و خیانت دشمنان ملت ایران را آشکار ساخت. این مزدوران قسی‌القلب که به روی زن و کودک و مردم بیگناه آتش می‌گشایند وابسته به همان مدعیان دروغگو و یاکازند که پیوسته دم از حقوق بشر می‌زنند. دل‌های پر کینه آنان نمی‌تواند تجلی اقتدار ملی در نمایش نیروهای مسلح را تحمل کند. جنایت اینها ادامه توطئه دولت‌های دست‌نشانده آمریکا در منطقه است که هدف خود را ایجاد ناامنی در کشور عزیز ما قرار داده‌اند. به کوری چشم آنان ملت ایران راه شرافتمندانه و افتخار‌آمیز خود را ادامه خواهد داد و مانند گذشته بر همه دشمنی‌ها فائق خواهد آمد. اینچنان تسلأ و مہمدردی خود را به خانواده‌های این شهیدان عزیز عرض می‌کنم و صبر و سکینه الهی را برای آنان و علو درجات برای شهیدان مسألت می‌نمایم. دستگاه‌های مسؤول اطلاعاتی موظفند با سرعت و دقت دنباله‌های این جنایتکاران را تعقیب کنند و آنان را به سرپنجه مقدر قضایی کشور بسپارند.

**۳۱ شهریور ۹۷**

■ ■ ■
در نشست **هیأت عالی نظارت مجمع تشخیص مطرح شد**

**ض رورت اصلاح مصوبه مجلس در ارتباط با لایحه ایجاد مناطق آزاد**
در نشست هیأت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار شد با برگزاری نشست‌های مشترک، مصوبه نهایی مجلس شورای اسلامی درساره لایحه ایجاد مناطق آزاد تجاری، اصلاح و مغایرت‌ها با سیاست‌های کلی ابلاغی، رفع شود.
بعبارت‌تر پایگاه اطلاع‌رسانی مجمع تشخیص مصلحت نظام، هیأت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام صبح روز گذشته به ریاست محسن رضایی تشکیل جلسه داد. در جریان این نشست، انطباق لایحه ایجاد مناطق آزاد تجاری و مناطق ویژه اقتصادی با سیاست‌های کلی نظام مورد بحث و بررسی قرار گرفت. بر اساس این گزارش، در نشست هیأت‌عالی نظارت مجمع که رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی و دبیر شورای عالی مناطق آزاد نیز حضور داشتند پس از ارائه گزارش کمیسیون نظارت دبیرخانه مجمع، دیدگاه‌های نمایندگان دولت، مجلس و اعضای هیأت عالی، درباره رعایت سیاست‌های کلی ابلاغی، رفع شود.
با سیاست‌های کلی ابلاغی، رفع شود.

■ ■ ■
امیر سیاری در نشست شبه‌های انقلاب: **نیروی دریایی ایران به ۳۰ کشور در امنیت منطقه کمک کرده است**
معاون هماهنگ‌کننده ارتش گفت: نیروی دریایی ایران به ۳۰ کشور جهان در بحث امنیت منطقه کمک کرده است. به گزارش فارس، امیر دریادار حبیب‌الله سیاری صبح دیروز در نشست شبه‌های انقلاب که با موضوع اقتدار نظامی در باغ‌موزه دفاع‌مقدس برگزار شد، با بیان اینکه نام ناوشکن‌ها به نام قله‌های کشور نامگذاری شده است، اظهار داشت: تا سال ۸۶ اصلا زیردریایی نداشتیم و امروز در حال حرکت به سمت ساخت زیردریایی‌های سنگین هستیم. وی تصریح کرد: ما به ۳۰ کشور جهان در بحث امنیت منطقه کمک کردیم. ما برای نخستین‌بار از سونژ عبور کردیم و در دل‌افزایی پهلو گرفتیم یعنی از کنار سواحل اشغال شده توسط رژیم صهیونیستی گذشتیم و به ایستگاه‌های این رژیم اصلا پاسخ ندادیم. معاون هماهنگ‌کننده ارتش گفت: ناوگان دریایی ما به سواحل چین هم رسید و برخلاف پیش‌بینی آمریکایی‌ها به غرب اقیانوس اطلس نیز رفتیم. وی اظهار داشت: ما مجاز هستیم در هر جای جهان که نامش آب‌های بین‌المللی است طبق قوانین بین‌المللی حضور یابیم. ما پس از انقلاب در عرصه دفاعی در دریا زیر صفر بودیم اما الان در اوج قدرتییم.

در سالگرد آغاز جنگ تحمیلی با حمله تروریست‌های وابسته به آمریکا و سعودی به مراسم رژه نیروهای مسلح در اهواز، ۲۵ نفر شهید و ۶۰ نفر زخمی شدند

# جنایت شهرپور



**نما**

**پسر م را جلوی چشم گشتند، می‌خواستم او را به مهد کودک ببرم**

پدر شهید حادثه تروریستی گفت: پسر ۴ ساله‌ام طه، قرار بود فردا (امروز) به مهد‌کودک برود و آمده بود نظاره‌گر رژه باشد که او را ناجوانمردانه شهید کردند.
سعدالله اقدامی، شاهد و مجروح حادثه که در بیمارستان بستری بود روز گذشته در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: پسر و همسر م نظاره‌گر رژه بودند در این حادثه تیر خوردند؛ پسر م را جلوی چشم گشتند و همسر م اکنون در اتاق عمل است. وی گفت: نیروهای نظامی در حال رژه رفتن بودند که به یکباره از پشت جایگاه چند فرد ناشناس شروع به تیراندازی به سمت نظامیان و مردمی که نظاره‌گر بودند، کردند که پسر م هم در این حادثه شهید شد. اقدامی ادامه داد: تروریست‌ها انتقام خون فرزندم را پس خواهند داد.

اهواز را برعهده گرفت. سخنگوی گروهک تروریستی الاحوازیه گفت حمله به مراسم رژه در شهر اهواز کار این گروهک بوده است. تستری گفته است نام نام یکی از تروریست‌های این حمله «الفمیم» است ولی توضیح بیشتری در رابطه با این تروریست نداد. نکته قابل توجه اینکه حبیب جبر، که گفته می‌شود رئیس گروه تروریستی الاحوازیه است، یک روز پیش از حمله تروریستی به رژه نیروهای مسلح، روز ملی عربستان را تریک گفته و خواستار ایستادگی در برابر حرکات مخرب ایران شده بود.

■ **پذیرش مسؤولیت در تلویزیون سعودی!**

نکته قابل توجه اینکه شبکه ایران اینترنشنال که با سرمایه‌گذاری سعودی و مدیریت صادق صبه سردبیر پیشین بی‌بی‌سی فارسی مدیریت می‌شود به تریبون گروه تروریستی الاحوازیه تبدیل شد. این شبکه بلافاصله بعد از این حمله تروریستی در مصاحبه باسخنگوی این گروه تروریستی فضایی برای توجیه این اقدام مهیا کرد. «حمیدبعیدی‌نژاد» سفیر ایران در لندن نیز در توتیتی با اشاره به اقدام شبکه ایران اینترنشنال نوشت: «شبکه ایران اینترنشنال در اقدامی بی‌شرمانه مصاحبه‌ای از سخنگوی گروه تروریستی که افراد زیادی را به خاک و خون کشید پخش کرد. سفارت ایران در لندن ضمن محکومیت این اقدام، برخورد جدی نهاد نظارتی در انگلیس (اِفاکام) با این اقدام به عنوان ترویج تروریسم و خشونت را پیگیری فوری می‌کند».

■ **تروریست‌شناس خوب و بد از نگاه بی‌بی‌سی و العربیه**
اما نوع مواجهه رسانه‌های وابسته به غرب و سعودی با حمله تروریستی روز گذشته در اهواز نیز

در سالگرد آغاز جنگ تحمیلی با حمله تروریست‌های وابسته به آمریکا و سعودی به مراسم رژه نیروهای مسلح در اهواز، ۲۵ نفر شهید و ۶۰ نفر زخمی شدند

# جنایت شهرپور

نهادهای امنیتی و نظامی جهت شناسایی سریع تروریست‌ها و سرشاخه‌های ارتباطی آنان و برخورد قاطع و عبرت‌آموز با مرتبطان این جنایت صادر کرد. رئیس جمهور تاکید کرد:پاسخ جمهوری اسلامی ایران به کوچک‌ترین تهدید، کوبنده خواهد بود اما کسانی که از این تروریست‌ها پشتیبانی تبلیغاتی و اطلاعاتی می‌کنند، باید پاسخگو باشند.

■ **سردار صفوی: پاسخ می‌دهیم**

سردار سرلشکر سیدیحیی صفوی، دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا هم روز گذشته در جمع خبرنگاران حاضر در نشست شبه‌های انقلاب با اشاره به حادثه تروریستی در جریان رژه نیروهای مسلح در شهر اهواز، تأکید کرد: دشمنان جمهوری اسلامی تصور نکنند با این حرکت دمنشانه می‌توانند برای خود کسب حیثیت کنند و بداندند ملت و نیروهای مسلح ما پاسخگوی این اقدامات خواهند بود. وزیر امور خارجه نیز با بیان اینکه ایران حامیان تروریسم در منطقه و اربابان آمریکایی آنها را مسؤول می‌داند، گفت ایران قاطعانه به حملات تروریستی اهواز پاسخ خواهد داد. محمدجواد ظریف در پی حمله تروریستی در اهواز در پیامی توییتی نوشت: تروریست‌های استخدام‌شده، آموزش‌دیده، تسلیح‌شده و تأمین شده توسط یک رژیم خارجی به اهواز حمله کرده‌اند. کودکان و خبرنگاران میان قربانیان هستند. ایران، حامیان تروریسم در منطقه و اربابان آمریکایی آنها را برای چنین حملاتی مسؤول می‌داند. ایران، در دفاع از ایرانیان، قاطعانه و سریع پاسخ خواهد داد.

■ **واکنش پوتین به حادثه تروریستی اهواز**

«ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه نیز به حادثه تروریستی روز گذشته در اهواز واکنش نشان داد. پوتین ضمن ابراز تسلیت خطاب به حسن روحانی گفت: مسکو آماده تقویت همکاری با تهران درمقاله با تروریسم است. طبق اعلام کاخ کرملین، پوتین در این پیام به روحانی تأکید کرد: «آنچه در اهواز اتفاق افتاد یک بار دیگر ضرورت مبارزه سرسختانه با تروریسم را در تمام شویه‌های بروز و تجلی آن یادآور می‌شود». رئیس‌جمهور روسیه در پیام تسلیت خود افزود: «ما نیز آمادگی خود را برای تقویت همکاری با شرکای ایرانی در مبارزه با تروریسم اعلام می‌داریم».

■ **هویت شهدای عملیات تروریستی اهواز**
علی حسین حسین‌زاده، معاون سیاسی- اجتماعی استاندار خوزستان در گفت‌وگو با تسنیم، اسامی شهدای حادثه تروریستی دیروز در اهواز را اعلام کرد و گفت: با توجه به وخامت حال تعدادی از مجروحان حادثه تروریستی مراسم رژه نیروهای مسلح حادثه تروریستی روز گذشته در رژه نیروهای مسلح اهواز، اظهار داشت: پشت‌پرده این حمله جرنلی است که باتوجه به وسعت ابعاد آن «اخلی» نیست و ریشه خارجی داشته و با حمایت عربستان سعودی، صهیونیست‌ها و آمریکا این اتفاق انجام شده است. موسوی جزایری افزود: هدف اصلی تروریست‌ها، مردم بی‌گناه و سپس جایگاه مقامات و مسؤولان بود. ■ **دستور روحانی درباره حادثه تروریستی اهواز**
حسین روحانی، رئیس‌جمهور در پی حمله تروریستی روز گذشته به مردم اهواز در مراسم رژه نیروهای مسلح، دستورات لازم را به وزارت اطلاعات برای بسیج همه امکانات، دستگاه‌ها و

منطقه را به خاک سپاه خواهد نشانند، ما نظر خود را خیرخواهانه اعلام کردیم. سایر دولت‌ها باید مقابل زبایدخواهی‌های دولت آمریکا بایستند، و الا اگر آمریکا فرصت پیدا کند به هیچ‌کدام از آنها رحم نمی‌کند. رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین خطاب به سران کشورهای منطقه اظهار کرد: قدر ایران و نیروهای مسلح ایران را بدانید که اینگونه مقابل قلدری رژیم آمریکا ایستاده و اگر آمریکا خدای خواسته فرصت پیدا کند همه شما را به پولوسی نتانیاهو به تل آویو خواهد برد و پهود را بر کعبه مسلط می‌کند و بر چاه‌های نفت شما سرپازان آمریکایی را مستقر خواهد کرد.

■ **مردم انقلابی، مهم‌ترین مؤلفه قدرت ایران اسلامی**
در حاشیه مراسم رژه نیروهای مسلح در خلیج‌فارس و تنگه هرمز، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مهم‌ترین پیام این رژه را نمایش اقتدار دفاعی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی و نیز پیام صلح و امنیت برای کشورهای همسایه جنوبی خلیج‌فارس عنوان و تصریح کرد: این رژه دریایی همچنین پیام‌آور عزت و اقتدار و افتخار این اسلامی به دشمنان جمهوری اسلامی و امنیت منطقه است. سردار سرلشکر پاسدار محمدعلی جعفری همچنین مهم‌ترین مؤلفه قدرت ایران اسلامی را مردم مومن و انقلابی و مقاوم توصیف کرد و گفت: به دشمنان ما بارها ثابت شده که فشارها روی ملتی که با درس گرفتن از عاوشا در برابر ظلم ایستادگی کرده‌اند، به هیچ عنوان ثمرتی نبوده است. به گزارش سپاه نیوز، وی در ادامه افزود: این ملت غیور با درس گرفتن از قیام‌عاوشا و حرکت حضرت اباعبدالله‌الحسین(ع) در برابر ظلم و زور ایستاده‌اند و این را وظیفه شرعی خود می‌دانند.



شیرین هانتر، نویسنده و استاد دانشگاه جرج تاون در واشنگتن دی سی در مقاله‌ای که اخیرا در لوبلاگ منتشر شده به دولت حسن روحانی توصیه کرد توصیه‌های جان کری به جواد ظریف را جدی نگیرند، چرا که رئیس‌جمهور بعدی آمریکا نسبت به ایران، موضعی بهتر از ترامپ نخواهد داشت.

در این مقاله آمده است: «بر اساس گزارش‌های رسانه‌ها، جان کری، وزیر اسبق خارجه آمریکا در دیدارهایش با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران گفته بهتر است تهران این چند سال باقیمانده از دولت ترامپ را تحمل کند تا سپس با جانشین دموکرات او وارد مذاکره شود. با این حال این پیشنهاد کری به ظریف، در راستای منافع ایران نیست. این اقدام باعث بدتر شدن مشکلات اقتصادی و سیاسی ایران می‌شود و ممکن است واشنگتن تحریم‌های شدیدتری را علیه ایران اعمال کند و حتی خطر حمله نظامی احتمالی آمریکا را نیز افزایش می‌دهد. طرفداران استراتژی منتظر ماندن برای پایان دوره دولت ترامپ، معتقدند سیاست‌های دولت‌های قبلی آمریکا در قبال ایران بسیار متفاوت از سیاست‌های دولت ترامپ بوده است و امیدوارند دولت دموکرات بعدی و شاید هم یک رئیس‌جمهور جمهوری‌خواه میانه‌رو، رویکرد متفاوتی در قبال تهران اتخاذ کند اما سیاست‌های دولت‌های قبلی ایران از سال ۱۹۸۸ به بعد، بشدت نشان‌دهنده این موضوع است که بعید است چنین تغییری رخ دهد. یکی از دلایل اصلی این بدبینی ایران، تغییر یافتن سازوکار بین‌المللی از زمان فروپاشی شوروی است. در طول بیشتر دهه ۱۹۸۰، رویکرد آمریکا در قبال تهران بیشتر متأثر از شوروی و جنگ سردی بود که در آن دوره در حال وقوع بود. این یکی از دلایلی است که آمریکا به خاطر آن بیش از حد به ایران فشار وارد نکرد و حتی در بحران گروگانگیری سال ۱۹۸۱-۱۹۷۹ وارد درگیری نظامی مستقیم با ایران نشد. واشنگتن می‌ترسید اعمال فشارهای بیش از حد یا حمله نظامی، بهانه‌ای برای شوروی به منظور ورود به ایران یا حتی تسلط یافتن وارد درگیری نظامی مستقیم با ایران نشد. واشنگتن می‌ترسید اعمال فشارهای بیش از حد یا حمله نظامی، بهانه‌ای برای شوروی به محاسبات آمریکایی‌ها در قبال ایران شروع به تغییر کرد. این همان سالی بود که میخائیل گورباچف اصلاحاتش را آغاز کرد و از تفکر به اصطلاح جدید در سیاست خارجی شوروی سخن گفت... . آوریل ۱۹۸۸ آمریکا به کشتی‌ها و دکل‌های نفتی ایران حمله کرد. این حملات موجب شد امید ایران برای مغلوب کردن عراق در جنگ از دست برود و مجبور شود توافق آتش‌بس را بپذیرد. پس از پایان جنگ ایران و عراق، آمریکا صدام را به عنوان شریک جدیدش در خاورمیانه انتخاب کرد تا اینکه با حمله بغداد به کویت در سال ۱۹۹۱ از انتخاب خود بشدت پشیمان شد.»

در ادامه این یادداشت آمده است: «پس از حادثه ۱۱ سپتامبر سیاست‌ها بازدارنده جای خود را به سیاست علنی تغییر رژیم در بسیاری از کشورهای خاورمیانه از جمله ایران داد. به عنوان مثال، دولت جرج دبلیو بوش، ایران را یکی از محورهای شرارت خواند اما حتی دولت اوپاما نیز سیاست اعمال فشار را ادامه داد و هیلاری کلینتون نخستین کسی به میان آورد. زمان سیاست‌های ترامپ به همان به زانو درآوردن ایران از طریق اعمال فشار است، مانند سیاست‌های ۴ دولت قبلی آمریکا است.»

در انتهای این یادداشت نیز آمده است: «سیاست آمریکا در قبال ایران به طرز قابل توجهی بدون تغییر بوده است، چون اختلافاتی که از زمان شکل‌گیری جمهوری اسلامی بین ایران و آمریکا به وجود آمده است، همچنان به قوت خود باقی است. با توجه به این گذشته، منتظر نشستن برای پایان یافتن دوره ترامپ به این امید که می‌توان به توافقی بهتر با آمریکا رسید، تنها باعث طولانی‌تر شدن رنج مردم ایران خواهد شد. دولت ترامپ موضوعی خصمانه در قبال ایران اتخاذ کرده است اما ایران احتمالا به توافق بهتری با رئیس‌جمهور بعدی آمریکا نخواهد رسید، حالا هر که می‌خواهد باشد.»